全建労発第 ４４号

令和２年８月２０日

各都道府県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長  奥 村 太 加 典

   〔 公 印 省 略 〕

職場における新型コロナウイルス感染症への感染予防、健康管理の強化について

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、厚生労働省では、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数の全国的な増

加傾向を受け、「職場における新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するための

チェックリスト」の改訂を行いました。併せて、職場における新型コロナウイルス

感染症への感染予防、健康管理の強化について最新の状況を踏まえた留意事項を取

りまとめた旨、周知の依頼がありました。

つきましては、貴協会会員企業の皆様にご周知下さいますようよろしくお願い申

し上げます。

以上

（担当：労働部 吉田）